PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2015

                                         №   6
Нижняя Салда
О мерах по реализации решения Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2014 № 46/2  «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2015год и на плановый период 2016 и 2017годов»
        В целях реализации решения Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2014 № 46/2 « О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главным администраторам доходов бюджета городского округа Нижняя Салда принять меры по обеспечению поступлений в бюджет городского округа Нижняя Салда по администрируемым источникам доходов, и сокращению задолженности по их уплате.

2. Главным распорядителям средств бюджета городского округа Нижняя Салда:

2.1 распределять и доводить до подведомственных получателей бюджетных средств бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств по расходам, финансирование которых в соответствии с вышеуказанным решением Думы городского округа Нижняя Салда предусмотрено в порядке, установленном администрацией городского округа Нижняя Салда, только после принятия соответствующего нормативного правового акта администрации городского округа Нижняя Салда;
       2.2  усилить контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств;

       2.3 принимать меры по недопущению роста кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных  учреждений;

       2.4 обеспечить возврат в областной бюджет не использованных по состоянию на 1 января 2015 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету городского округа Нижняя Салда в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в течение первых 15 рабочих дней 2015 года;
2.5 обеспечить подтверждение потребности межбюджетных трансфертов предоставленных из областного и федерального бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных по состоянию на 01 января 2015 года, в сроки, установленные главными распорядителями бюджетных средств;
        2.6 обеспечить полное освоение имеющих целевое назначение межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджета городского округа Нижняя Салда.
3. Установить, что предоставление субвенций на целевые расходы, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых безвозмездных поступлений в бюджет городского округа Нижняя Салда из федерального и областного бюджетов, осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах средств, поступивших из федерального и областного бюджетов на соответствующие цели.

4. При предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам обеспечить включение в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Нижняя Салда в качестве обязательных условий:

согласие получателей субсидий (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем средств бюджета городского округа Нижняя Салда, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля городского округа Нижняя Салда проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;

обязанность получателей субсидий возвратить в бюджет городского округа Нижняя Салда субсидии в случае установления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем средств областного бюджета, а также органами муниципального финансового контроля городского округа Нижняя Салда, фактов нарушения целей и условий, определенных соответствующим порядком предоставления субсидий и заключенным договором (соглашением) о предоставлении субсидии.
5. Органам местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, отраслевым органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений:

5.1 в срок до 01 февраля 2015 года принять решения о наличии потребности в направлении на те же цели не использованных по состоянию на 01 января 2015 года остатков средств, предоставленных в 2014 году муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Нижняя Салда в соответствии с  пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
5.2 обеспечить контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ и об исполнении муниципальных заданий;
5.3 осуществлять внутренний финансовый аудит реализации муниципальных программ и исполнении муниципальных заданий.
6. Финансовому управлению (Бессонову С.Н.) представлять в Министерство финансов Свердловской области решение о бюджете городского округа Нижняя Салда и внесения изменений в него в двухнедельный срок после принятия решений Думой городского округа Нижняя Салда.
       7. Установить, что получатели средств бюджета городского округа Нижняя Салда при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, оказании услуг на сумму до 100 тысяч рублей, оказании услуг связи, подписке на печатные издания и их приобретении, обучении по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств;

в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
       8. Рекомендовать руководителям автономных учреждений открывать лицевые счета в Финансовом управлении администрации городского округа Нижняя Салда.

       9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте  городского округа Нижняя Салда.

      10. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

городского округа                                                                      С.Н.Гузиков